
Město koupilo zámek
Tuto zprávu jste již jistě zaznamenali. Cena byla 14 milionů. V této 

chvíli intenzivně připravujeme žádosti o dotace tak, abychom opravili 
prostory, pro které máme využití. O dalších krocích Vás budu podrobně 
informovat v dalších číslech MK novin.

Jak patrně víte, tak Muchova Slovanská epopej dle rozhodnutí Rady 
Hlavního města Prahy má vycestovat na minimálně tříleté putování 
po světě. Na toto téma Asociace pro ochranu a rozvoj kulturního 
dědictví ČR uspořádala 7. července tiskovou konferenci. Na této 
konferenci prof. Karel Stretti řekl následující věty: „Příslib tříleté 
zahraniční zápůjčky Slovanské epopeje na orientální cesty do Číny, 
Koreje a dalších asijských zemí s kolísající, nesrovnatelně vyšší 
relativní vlhkostí i teplotami, je riskantní nezodpovědný hazard hraničící 
s fyzickou likvidací technologicky velmi choulostivé a zranitelné 
kulturní památky. Rizika opakovaného navíjení na válce a transportu 
nevyjímaje. Politici se opětovně snaží tímto zatím nejnebezpečnějším 
projektem řešit dlouhodobý nesplněný závazek, daný Alfonsu Muchovi 
při převzetí daru „Slovanské epopeje“ městu Praha, totiž podmínku 
vybudovat stálou galerii. Zatím od druhé světové války péči o díla 
úspěšně zajišťoval zámek Moravský Krumlov. Navrhuji daleko logičtější 
postup ponechat stěžejní dílo a vyznání autora republice, případně 
na zámku v Moravském Krumlově.“ Zároveň Asociace ORKD vyzývá 
Ministerstvo kultury, aby, s ohledem na nezpochybnitelné ohrožení 
díla a s ohledem na zachování světově unikátního obrazového cyklu 
pro další generace, nevydalo souhlas s vývozem této kulturní památky 
do zahraničí.

Město Moravský Krumlov nabídlo Praze atraktivní prostředí pro 
vystavení pláten splňující nejpřísnější nařízení NPÚ. Ptám se tedy, když 
odborná veřejnost říká necestovat, laická umístit do Krumlova, proč 
několik pražských politiků trvá na vývozu pláten…  Opět vyvoláme 
jednání v Praze a budeme se snažit toto rozhodnutí změnit.

Přeji všem krásné léto a příjemnou dovolenou.

Tomáš Třetina, starosta n

Slavnostní ukončení školní docházky 
pro žáky krumlovských škol

Celkem 84 žáků devátých ročníků 
základních škol na ul. Ivančická a nám. 
Klášterní obdrželo poslední školní den 
kromě vysvědčení také pamětní listy, 
které jim na malé slavnosti předali sta-

Krátce z jednání Zastupitelstva a Rady města  
Moravský Krumlov
Rada města na 34. schůzi dne  
7. 6. 2016 mimo jiné
-  schválila výsledek výběrového 

řízení a pověřila starostu města 
podpisem rozhodnutí o výběru nej-
vhodnější nabídky na akci: „Dům 
zahradníka u zámku, Moravský 
Krumlov – rekonstrukce střechy“,

-  schválila znění výzev k podání na-
bídek na veřejné zakázky malého 
rozsahu: „Herní prvky, Bří Čap-
ků, Moravský Krumlov, pozemek 
p. č. 840/1, k. ú. Moravský Krum-
lov“ a  „Herní prvky, nám. Klášter-
ní, Moravský Krumlov, pozemek  
p. č. 190/1, k. ú. Moravský Krumlov“ 
a složení výběrových komisí na tato 
výběrová řízení.

Zastupitelstvo města na 13. zasedání 
dne 13. 6. 2016 mimo jiné

-  schválilo závěrečný účet Města Mo-
ravský Krumlov za rok 2015 vyjád-
řením souhlasu s celoročním hos-
podařením, a to bez výhrad,

-  schválilo vystoupení města Morav-
ský Krumlov z dobrovolného svaz-
ku obcí VODOVODY A KANALIZA-
CE se sídlem v Třebíči, Kubišova 
1172, 674 01 Třebíč, s ukončením 
členství k 31. 12. 2016,

-  schválilo Plánovací smlouvu na vy-
budování inženýrských sítí v lokali-
tě Na Kačence s navrhovateli a po-
věřila starostu města podpisem této 
smlouvy,

-  vzalo na vědomí petici občanů 
Rakšic proti výstavbě kompostárny 
v bývalém areálu JZD Rakšice,

-  pověřilo starostu města předložit 
na příští jednání ZM varianty dal-

rosta města Tomáš Třetina a místosta-
rosta města Zdeněk Juránek. Stalo se 
již pěknou tradicí se takto s žáky za pří-
tomnosti rodičů, učitelů a spolužáků 
rozloučit. Do nové životní etapy přejeme 

žákům hodně úspěchů v dalším studiu 
a krásné prožití prázdninových dnů. 

Odbor školství a kultury 
MěÚ Moravský Krumlov

foto J. Franková n

šího možného postupu v likvidaci 
biologicky rozložitelného odpadu 
města Moravský Krumlov. 

Rada města na 35. schůzi dne  
21. 6. 2016 mimo jiné
-  schválila znění výzvy k podání nabíd-

ky na veřejnou zakázku malého roz-
sahu: „II. zpevněné plochy a veřejné 
osvětlení, hřbitov, ul. Palackého, Mo-
ravský Krumlov“ a složení výběrové 
komise na toto výběrové řízení,

-  schválila Smlouvy o dílo č. 
103/2016 a č. 106/2016 na reali-
zaci projektů: „Víkendová akce pro 
děti 2016“ a „Výchovně rekreační 
tábor pro děti 2016“ se subjektem: 
Havlišáci z.s., 675 26 Jindřichovice 
37, IČ:04969243 v předloženém 
znění a pověřila starostu města 
podpisy smluv.                        red n

Festival Concentus Moraviae
Letošní 21. ročník festivalu 13 měst 

Concentus Moraviae se stal jednou 
z nejvýznamnějších evropských pře-
hlídek českých a světových kvartet po-
sledního desetiletí. Krumlovský zámek 
ožil komorní hudbou dvakrát. Ve čtvrtek 
23. června předvedl své interpretační 
umění soubor složený z mladých za-
čínajících umělců, absolventů mistrov-
ských kurzů, pod uměleckým vedením 
dnes již světově uznávaného a meziná-
rodně nejúspěšnějšího kvarteta Pavel 
Haas Quartet. Zámeckou kaplí se nesly 
tóny Dvořákova Amerického kvartetu, 
díla, ve kterém skladatel vyjádřil stesk 
po domově i neobvyklé melodie a inspi-
race z Nového světa.

Mimořádným zážitkem festivalu se 
stal závěrečný koncert. Komorní or-
chestr České filharmonie v premiéře 
zahrál dvě kvarteta pod uměleckým 
vedením koncertního mistra Josefa 
Špačka, jednoho z nejlepších houslistů 
své generace. V Rytířském sále Krum-
lovského zámku zazněl nejdramatičtěj-
ší Bethovenův kvartet Serioso a jedno 
z vrcholných komorních děl Franze 
Schuberta s dramatickým podtextem, 

nazvané Smrt a dívka. Festivaloví 
hosté a posluchači sledovali historicky 
první vystoupení nového hudebního tě-
lesa s názvem Komorní orchestr České 
filharmonie a obdivovali interpretační 
umění jeho členů. Dramatické pasáže 
přecházející do lyriky a krásu tónů, kte-
ré se nesly Rytířským sálem. 

21. ročník festivalu byl ukončen  
28. června ohňostrojem v zámeckém 
parku. Jeho věrní příznivci se mohou 

těšit na příští ročník a nové hudební 
zážitky. V letošním roce připravili dra-
maturgové festivalu Aleš Březina a Jiří 
Beneš pro posluchače komorní hudbu 
v podání špičkových mezinárodních 
souborů a interpretů. Ovšem, to nej-
lepší máme u nás doma. Česká kvar-
tetní škola je již přes sto let světovým 
pojmem.

Jana Slouková
foto J. Sláma n

foto Marek Vaneš
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Informace z  auditu familyfriendlycommunity

Ve čtvrtek 23. 6. 2016 se konal 
druhý workshop v rámci auditu familyf-
riendlycommunity. Současně se jedna-
lo o poslední pracovní setkání v rámci 
auditu. Workshop byl tzv. plánovací 
a jeho cílem bylo navázat na poslední 
pracovní setkání, které se konalo přes-
ně před měsícem, a to 23. 5. 2016. 

Workshop již tradičně moderoval 
Jan Zajíček, poradce pro audit fami-
lyfriendlycommunity v Moravském 
Krumlově. Velmi nás potěšilo, že po-
zvání na tento workshop přijala i paní 
Mgr. Petra Michalová z Národního 
centra pro rodinu v Brně, které je pro 
audit familyfriendlycommunity pově-
řenou partnerskou organizací a rea-
lizačním partnerem Jihomoravského 
kraje.

Tento červnový „plánovací“ work-
shop navázal na  květnové setkání, 
kde došlo k vytvoření souhrnu navrho-
vaných opatření, která vyústila z do-
tazníkového šetření a byla navržena 
projektovou skupinou. Souhrn těchto 
opatření byl nyní rozřazen podle jed-
notlivých životních fází, případně do-
plněn. 

Navržena byla tato opatření:
• zahájení aktivit vedoucích ke zří-

zení rodinného centra,

• vytvoření Family Pointu v budově 
městského úřadu,

• vytvoření dětských hřišť,
• rekonstrukce stávajících písko-

višť,
• vytvoření cyklostezky v okolí Mo-

ravského Krumlova,
• rozšíření workoutových prvků,
• zavedení tradice každoročních 

oslav Dne seniorů,
• pořádání přednášek pro seniory 

v rámci DDM (případně gymná-
zia),

• vytvoření nových webových strá-
nek města,

• zavedení tradice každoročních 
oslav Dne rodin,

• úklid kolem řeky Rokytné a vybu-
dování odpočinkových zón,

• úprava a zvelebení horního zá-
meckého parku,

• zavedení rubriky v MK novinách 
k představení všech místních klu-
bů a spolků,

• zapojení žáků do květinové vý-
zdoby města,

• výstavba chodníku do lokality Ka-
čenka,

• pravidelná setkávání v rámci ro-
dinné politiky města.

Nový územní plán 
Moravský Krumlov

Město Moravský Krumlov ozna-
muje občanům, že byly zahájeny 
projekční práce na pořízení no-
vého územního plánu Moravský 
Krumlov. Zároveň tímto sděluje, 
že právnické a fyzické osoby mo-
hou vznášet svoje požadavky nebo 
podněty k řešení, a to v termínu,  
do 30. července 2016.

Bližší informace lze získat na MěÚ 
Moravský Krumlov, Odboru výstavby 
a územního plánování - Ivo Kadlec  
- tel: 515 300 727, Ing. Petr Šťastný  
- tel: 515 300 750.

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

zdarma

inzerce

Novinky ve sběru spotřebičů – mobilní svoz
Takzvaná elektronovela přines-

la některé důležité změny týkající se 
i měst a obcí.

Nově smí přebírat elektrozařízení 
nebo elektroodpady jen místo zpětné-
ho odběru vytvořené jejich výrobcem, 
dále prodejce elektrozařízení nebo 
osoba oprávněná ke zpracování (ne 
ke sběru) elektroodpadů ve své pro-
vozovně.

Obce ani svozové firmy mezi těmito 
subjekty vyjmenovány nejsou a ani ne-
jsou považovány za držitele, jejichž po-
vinnost je odevzdat buď na místo zpět-
ného odběru, nebo přímo zpracovateli. 
Držitelem je občan, který tuto povinnost 
musí splnit, a obec mu to může umož-
nit tím, že zřídí místo zpětného odběru, 
za které se považuje i mobilní svoz, po-
kud je k němu uzavřena písemná do-

hoda s výrobcem nebo provozovatelem 
kolektivního systému.

ELEKTROWIN, a. s. provozuje ko-
lektivní systém pro zpětný odběr, oddě-
lený sběr, zpracování, využití a odstra-
nění elektrozařízení a elektroodpadu 
(velké domácí spotřebiče, malé domácí 
spotřebiče, elektrické nástroje a nářa-
dí).

 MěÚ - odbor životního prostředí  n

Veškerá navrhovaná opatření jsou 
prozatím označena pracovními názvy, 
nyní musí být správně zformulována 
a zpracována tak, aby se mohla stát 
podkladem pro jednání Rady města 
a Zastupitelstva. Na zářijovém zase-
dání Zastupitelstva dojde k projedná-
ní, a doufejme i ke schválení většiny 
těchto navrhovaných opatření.

Mgr. Vladimíra Šulcová, 
osoba pověřená auditem  

familyfriendlycommunity  n

Případné požadavky nebo podně-
ty k novému územnímu plánu zasílej-
te na MěÚ Moravský Krumlov, Odbor 
výstavby a ÚP, nám. Klášterní 125, 
672 11  Moravský Krumlov.

Dále Město Moravský Krumlov 
upozorňuje občany, že na začleně-
ní případných požadavků do nového 
územního plánu není právní nárok. 
Rozhodnutí o konečné podobě územ-
ního plánu je plně v kompetenci za-
stupitelstva města. 

MěÚ - odbor výstavby  n
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V roce 2015 jsme z městského rozpočtu a ve význačné míře z dotačních programů financovali modernizaci sběrného dvoru za 15 mil. Kč, opravu sokolovny  
za 13,5 mil. Kč a na dopravní infrastrukturu bylo vynaloženo 14,5 mil. Kč. V rámci obnovy majetku se uskutečnila oprava fasády budovy Městského úřadu a obnova 
atria, to vše v hodnotě 2,1 mil Kč. Dalšími projekty byly: nosič kontejnerů – 2,3 mil. Kč, přírodní hřiště v MŠ Rakšice – 1,4 mil. Kč, vybudování kamerového systému 
města – 1,5 mil. Kč či konsolidace IT na Městském úřadu – 1,6 mil. Kč. 

Text a foto Zdeněk Juránek, místostarosta n

Nosič kontejnerů.

Přírodní hřiště Rakšice.

Sběrný dvůr.

Komunikace Pod hradbami.

Komunikace  Boženy Němcové.

Komunikace  Kpt. Jaroše.

Přehled největších investičních akcí města za rok 2015

Komunikace  Bratří Čapků.

Komunikace Rokytná.

Městský úřad. Sokolovna.
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Pasování prvňáčků
Městská knihovna Moravský Krum-

lov se již po osmé zapojila do projektu 
Národní pedagogické knihovny: „Už 
jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka.“ Cí-
lem projektu bylo podpořit rozvoj zájmu 
o četbu u dětí v prvním roce školní do-
cházky a vytvořit základ pro pravidelný 
návyk k četbě, který je rozhodujícím 
faktorem pro úspěšný rozvoj čtenář-
ské gramotnosti během celé školní 
docházky i pro pozdější uplatnění v ži-
votě. Vznikla tak vzájemná spolupráce 
knihovny se dvěma místními a s devíti 
okolními školami, jejímž vyvrcholením 
bylo slavnostní pasování na čtenáře 
a předání knihy Kláry Smolíkové: „Kni-
hožrouti“ 139 žákům 1. tříd ZŠ zúčast-
něných v rámci tohoto neobvyklého 
projektu.

V pondělí 13. června se uskuteč-
nilo slavnostní pasování prvňáčků 
z okolních škol na čtenáře. Knihovnice 
z Městské knihovny Moravský Krumlov 

spolu s ředitelem MěKS Bořivojem Švé-
dou v tento den pasovali žáky prvních 
tříd ZŠ v Bohuticích, Jezeřanech – Mar-
šovicích, Lesonicích, Olbramovicích, 
Rybníkách, Vedrovicích a Vémyslicích. 
Každá škola něčím překvapila. V Je-
zeřanech si pan král s prvňáčky i paní 
učitelkou zahrál ping pong a za svůj 
výkon obdržel perníkové srdce s ná-
pisem Král Bořivoj. V Olbramovicích 
a Bohuticích zahrál na kytaru a s dětmi 
vytvořil mexickou vlnu na podporu na-
šich fotbalistů. A ve Vedrovicích nám 
prvňáčci ukázali své čtenářské deníky, 
během školního roku přečetli společně 
10 knížek. Každý měsíc jednu!  Ale ne-
zapomněli jsme ani na žáky ZŠ Jiřice 
u Miroslavi a ZŠ Moravské Bránice. Ti 
byli odpasováni paní královnou přímo 
u nás v knihovně. 

Slavnostní pasování pokračovalo 
i v úterý 14. června na MěÚ. Pasová-
ní se zúčastnil starosta Moravského 

Krumlova Tomáš Třetina, který žáky 
ZŠ Ivančická a ZŠ Klášterní pasoval 
na čtenáře a zároveň jim slíbil, že bě-
hem prázdnin přibudou v Krumlově tři 
dětská hřiště. Po kulturním vystoupení 
žáků 2. třídy ZŠ Klášterní a po přečte-
ní pasovacího slibu, následovalo pa-
sování s podpisy čtenářů na pasovací 
listinu. Malí čtenáři obdrželi za svou 
půlroční snahu a vytrvalost nejen kníž-
ku na prázdniny, ale i krásnou záložku 
do knihy, legitimaci do knihovny a slad-
kou odměnu v podobě zmrzliny, kterou 
zasponzorovala Pekárna Ivanka, které 
tímto moc děkujeme. Po celý rok tak 
mohou malí čtenáři chodit do knihovny 
zdarma a půjčovat si knížky. Toho pat-
řičně hned ten den všichni využili. Tě-
šíme se na další spolupráci se školami 
i v příštím školním roce.

Martina Nováková
foto Radmila Dvořáková n

Rozloučení s předškoláky
S e d m n á c t é h o 

června 2016 jsme se 
v Mateřské škole Hu-
sova v Moravském 
Krumlově  rozloučili 
s předškoláky. Děti 
zazpívaly společně 
písničku a přednes-
ly básničky. Divadlo 
„kača a kača“ se 
představilo se zážit-
kovým programem 
„Pasování té Tenké 
s tím Tlustým“, jehož 
součástí se stali děti 
i jejich rodiče. 

Vernisáž Teodora Rotrekla na zámku
V úterý 28. června 2016 od 18.30 

hod. proběhla na moravskokrumlov-
ském zámku vernisáž výstavy obrazů 
významného českého malíře Teodora 
Rotrekla, známého především v kru-
zích fanoušků science fiction. Verni-
sáž proběhla v předvečer zahájení 
slavnostního závěrečného koncertu  
21. ročníku Concentus Moraviae.

Zahájení se ujal starosta Morav-
ského Krumlova Tomáš Třetina, který 
přivítal všechny přítomné a poděkoval 
organizátorům za výbornou spolupráci. 

Poté se slova ujala kurátorka výsta-
vy a informovala všechny návštěvníky 
o díle Teodora Rotrekla, kterého lze bez 
nadsázky označit za guru tohoto odvět-
ví české ilustrace. S jeho reprodukcemi 
by se návštěvníci mohli setkat v časo-
pisech a některých knihách. Rotreklo-
vy ilustrace knih pro děti a mládež jsou 
vyvrcholením poválečného utopického 
nadšení z dobývání vesmíru. Svými 
obrázky doprovázel knihy Stanisława 
Lema a Františka Běhounka, kterým 

Všichni si tak odpoledne užili se 
spoustou zábavy. Díky hravě zdolaným 
úkolům, které v průběhu plnili, předško-
láci všem dokázali, že jsou připraveni 
v září nastoupit do prvních tříd.

Jako vzpomínku na mateřskou ško-
lu dostaly děti od paní učitelek pěknou 

knížku, diplom a byly pasovány šerpou 
na školáky. Na závěr se paní ředitelka 
rozloučila se všemi přítomnými přáním 
krásných prázdnin a předškolákům na-
víc popřála úspěšný start v základní 
škole.

Text a foto: Dana Buršíková n

Na závěr svého studia na SŠDOS 
v Moravském Krumlově byli truhláři  
3. ročníku před závěrečnými zkouška-
mi na exkurzi v Muzeu užitého umění 
v Brně, kde navštívili stálou expozici 
historického nábytku. 

Během exkurze je kurátorka sbír-
ky seznámila s technologiemi, které 
se používaly pro zpracování dřeva 
od doby gotiky až do současnosti. Žáci 
si mohli prohlédnout tyto technologie 
na vystavených exponátech. K vidění 
byla truhla, která je nejstarším expo-
nátem muzea a která byla vyrobena 
odhadem v 11. století. Žáci se sezná-
mili s vykládáním dřeva kovem, kost-
mi i želvovinou. Obdivovali pečlivost 
a přesnost u intarzií a marketerií, které 
byly použity k ozdobení skříňového ná-
bytku už v období renesance a baroka. 
K vidění byla celá kolekce ohýbaných 
židlí, které se vyrábí v určitých modifi-

Truhláři z M. Krumlova 
v Muzeu nábytku

 

14. 6. 2016 truhláři a strojní mechanici z naší školy navštívili firmu Hou-
fek v Golčově Jeníkově. Exkurze se uskutečnila v rámci akce dne ote-
vřených dveří, kterou firma uspořádala k 25. výročí svého vzniku. Firma 
se zabývá výrobou dřevoobráběcích strojů a patří mezi největší výrobce 
s tímto zaměřením v naší republice. Na exkurzi jsme viděli výrobu strojů 
od úplného začátku, od stříhání plechů až po seřízení kompletního stroje. 
Zástupci firmy, kteří se nám věnovali, nás seznámili se sortimentem strojů, 
které firma v současné době vyrábí. Navštívili jsme také malé muzeum, 
ve kterém jsou soustředěny staré funkční stroje, které se dříve na opraco-
vání dřeva používaly. Sám majitel firmy pan Houfek nás na exkurzi osobně 
přivítal a seznámil nás se svými začátky, jakým způsobem firmu založil 
a kterým strojem výrobu začal. 

Žáci učebního oboru truhlář si tak mohli udělat představu o tom, jak 
vznikají stroje, na kterých vyrábí své výrobky. Strojní mechanici mohli 
vidět, jaká může být jejich pracovní náplň po vyučení. Exkurze se vydařila 
a na závěr u občerstvení, které nám firma nabídla, už všichni byli úplně 
spojeni.

Ing. Alena Reinischová, foto Bc. Pavel Bugner n

SŠDOS ve firmě Houfek

kacích dodnes ve firmě TON Bystřice 
pod Hostýnem. Trochu zklamaní byli 
z výrobků vyrobených v období klasi-
cismu, kde už nebyla tak bohatá povr-
chová úprava a výrobky byly na první 
pohled jednodušší.

Žáci na exponátech po prozkou-
mání zjistili, že spoje používané 
na spojení dílů v určitém typu nábyt-
ku, které se na škole učili, už používali 
tehdy truhlářští mistři, a proto je musí 
umět použít a vyrobit také oni. Návště-
va muzea jim ukázala, jakou práci už 
tehdy zvládli truhláři a jaké existují 
možnosti ve výrobě. Že je důležitá pre-
ciznost, pečlivost a trpělivost při výro-
bě nábytku v každé době, aby mohl být 
truhlář na svoji práci pyšný, protože 
dřevo je krásný materiál, ze kterého se 
dají vyrobit nádherné výrobky. 

Ing. Alena Reinischová n

SŠDOS Moravský Krumlov, p. o. pořádá od září 2016 přípravné kurzy 
pro veřejnost s možností vykonání mezinárodní zkoušky 

z anglického jazyka úrovně KET nebo PET.
Bližsí informarmace: Čermáková, cermakova@ssmk.eu

propadly celé generace kluků snících 
o kariéře kosmonauta.

Hosté se dozvěděli, že autor vy-
tvořil dílo obdivuhodné kvality a šíře. 
Chuť hledat nové cesty byla hnacím 
motorem jeho práce. Vyzkoušel řadu 
nemalířských postupů (koláže a asam-

bláže, někdy s výrazným prostorovým 
prvkem) a materiálů (polyesterové 
pryskyřice, nitrolaky apod.), které do-
dávají obrazům  nečekanou působivost 
a podmanivost.

Mgr. Bořivoj Ziegler, 
foto J. Sláma n

Michal Gabriel vystavuje v Rytířském sále
Dne 2. července se v prostorách zámku v Moravském Krumlově na-

skytla divákům opravdu neobvyklá podívaná. I přes nepřízeň počasí se 
v Rytířském sále sešli fanoušci umění z Krumlova i okolí, aby si mohli 
společně užít vernisáž výstavy soch z dílny Michala Gabriela. Zatímco 
v Rytířském sále se všichni zúčastnění stali součástí expozice dřevěných 
soch Hráčů, kteří si výstavu užívali stejně, jako návštěvníci, bystrému 
oku neuniklo ani hejno obřích Ptáků, které se nově zabydlelo v zámecké 
kapli. Na poslední sochu, kterou bude Michal Gabriel instalovat dokon-
ce na zámeckou terasu, si návštěvníci výstavy budou muset ještě chvíli 
počkat. Toto čekání však mohou využít prohlídkou další nové expozice 
v zámeckých prostorách – výstava děl Teodora Rotrekla byla otevřena 
dříve tentýž týden. 

TŠ, foto archiv MěKS n
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Rozlučka fotbalové přípravky 
FC Moravský Krumlov

První červnovou sobotu proběhla 
rozlučka fotbalové přípravky FC Mo-
ravský Krumlov s vydařenou sezó-
nou 2015/2016 zakončenou celkovým  
2. místem ve finálovém turnaji o Okres-
ního přeborníka. Na našem stadionu 
se sešlo zhruba 60 dětí se svými rodiči 
a prarodiči, pro které si náš trenérský 
tým připravil pestrý program. 

Celé odpoledne perfektně odmo-
deroval Vašek Ostrovský, areálem 
voněl kotlík, limonáda tekla proudem. 
Děti pak nejvíce ocenily nekonečnou 
hromadu všelijakých sladkostí a ovoce 
a samozřejmě skákací hrad. Rozlučku 
zahájil náš pan starosta, který všem 
poděkoval za vzornou reprezentaci 
klubu. Nový šéftrenér Pavel Machotka 
potom s legendou našeho klubu Fran-
tiškem Kromusem vyhlásili a rozdali 
individuální ocenění. Pak přišly na řadu 
dovednostní soutěže o ceny a parád-
ní přehlídka SDH Rakšice zakončená 
pěnovou lázní. Následovala ukázka 
tréninku výborného trenéra Bohumila 
Smrčka, bohatá tombola a nemohl chy-
bět ani fotbálek rodičů s dětmi. Počasí 
nám přálo, děti byly nadšené, akce se 
znovu vydařila.

Velký dík patří všem sponzorům, 
kteří se na fotbalové ukončené dětí 
podíleli: Město Moravský Krumlov, Sta-
vební firma OSP Moravský Krumlov, 
Pekárna Ivanka, Jednota Moravský 
Krumlov, Řeznictví Bažant, Cukrářství 
Blahetek, Cykloservis Novotný, Šedrla 
Dvořáček Průmyslové zboží, Droge-
rie Šedrlovi, Barvy & tóny Makovický,  
M Sport - Michálek Milan, Smíšené 
zboží Procházka Pavel, restaurace 
U Blondýny, lékarna Paracelsus, lékar-
na Na Poliklinice, Panthers - Schwar-
zová Hana, Bufet - rychlé občerstvení, 
Mojmír Adamík, Karel Čepera, Pavel 
Hora, Rostislav Chvátal, Tomáš Jur-
sa, Martin Ondruš, Jaroslav Pelc, Petr 
Schwarz, Patrik Smékal, Tomáš Vaněk. 

Přehled oceněných: 
NEJLEPŠÍ HRÁČ – Ondra Herman
NEJLEPŠÍ STŘELEC – Rosťa Chvátal
NEJLEPŠÍ BRANKÁŘ – Martin Holý
NEJVĚTŠÍ TALENT – Matyáš Hnilica
CENA TRENÉRŮ ZA PŘÍSTUP K FOT-
BALU – Radek Buršík, Matyas Čepera 
a Lukáš Čaněk.

Pavel Machotka 
foto Pavel Walla n

Ohlédnutí za sezónou 2015/16 v Polánce
S červnem přichází každoročně ko-

nec fotbalové sezóny. Letos tomu není 
jinak, a proto si dovolím trochu ohléd-
nutí a bilancování fotbalové přípravky 
při TJ Polánka. V minulém roce došlo 
ke spolupráci mezi TJ Polánka a TJ 
Jamolice, a tím se naše fotbalové muž-
stvo přípravek rozrostlo na úctyhod-
ných 22 dětí. Kromě dětí polánských 
a jamolských k nám jezdily i děti z Mo-
ravského Krumlova, Ivančic a dalších 
okolních obcí. Během podzimní části 
fotbalové sezóny se kluci pomalu se-
hrávali a postupně se začal profilovat 
jejich herní projev. Na jaře už byly vidět 
u kluků velké pokroky nejen v technic-
kých dovednostech, ale i v kolektivní 
souhře. Kluci mají mou velkou pochva-
lu za své neutuchající nadšení ze hry, 
za zodpovědný přístup k tréninkům 
a za jejich stabilně podávané bojovné 
a obětavé výkony. 

Dále bych chtěl poděkovat rodičům 
a prarodičům, kteří celý rok děti vozili 
na tréninky a zápasy, kde se ještě navíc 

Fotbalová předpřípravka vyhrála 
IMSPORT CUP 2016 v Jevišovicích

V sobotu 18. 6. se naše fotbalo-
vá přípravka, pod vedením trenérů 
Čaňka a Kromuse, zúčastnila letního 
turnaje na umělém trávníku v Jevišo-
vicích. Do turnaje nastoupilo celkem 
10 mužstev naší věkové kategorie 
ve dvou skupinách. Kluci byli naloso-
váni do skupiny B, kde postupně pora-
zili týmy FK Znojma, Hl. Mašůvek, Vr-
bovce a Mor. Budějovic. Tím si zajistili 
1. místo ve skupině a současně účast 
v semifinále. 

Po krátké přestávce jsme šli 
do bojů o příčky nejvyšší. V semifiná-
lovém utkání jsme poměřili síly s tý-
mem FKM Kahan. Kluci i toto utkání 

dokázali vyhrát a posunout se do sa-
motného finále, kde nás čekal druhý 
tým Znojma. Do finálového utkání 
jsme nastoupili s velkou bojovností 
a touhou po vítězství. V zápase o zla-
té medaile a sadu dresů se nepodařilo 
ani jednomu mužstvu vstřelit branku 
a za stavu 0:0 přišly na řadu pokutové 
kopy. Na klucích byla vidět jistá dávka 
nervozity, ale i penaltový rozstřel jsme 
zvládli na výbornou a po vítězství 3:2 
zaslouženě obsadili 1. místo na turna-
ji. Malým bojovníkům patří velký ob-
div a poděkování za skvělé fotbalové 
výkony.

Pavel Machotka  nTenisu 3krát hurá!

Poslední květnový víkend jsme 
my, minitenisté a babytenisté, společ-
ně s našimi rodiči a trenéry Markem 
V., Pavlem J. a velkou trenérskou po-
silou Barčou T., prožili báječný víkend 
ve Škrdlovicích v Hotelu U Hrocha. 
Sluníčko nám svítilo, a tak jsme se 
mohli plně věnovat nejen treninku, 
který jsme měli 2 x denně. Nelenili ani 
rodiče, kteří ráno běhali a samozřej-
mě také hráli tenis. Starší sourozenci 
a kamarádi nám připravili „šipkovanou“. 
Cestou po šipkách jsme plnili různé 
úkoly, viděli jsme dominantu vesnice  
- kapli sv. Cyrila a Metoděje, jejíž stře-

Do Polánky přijel za dětmi Karel IV. s družinou

Na první červnový den, jak známo, 
připadá Mezinárodní den dětí, proto 
jsme i v Polánce dětem nachystali den 
plný soutěží, her a zábavy. Dětský den, 
který pořádal Spolek Občanů Polán-
ky a SDH Polánka, se konal v sobotu  
4. června a předcházely mu více než 
měsíční přípravy. Po loňském úspěchu, 
kdy jsme pro dětský den zvolili jedno 
velké téma, a to Večerníčka, jsme se 
letos tohoto scénáře drželi opět. Jako 
téma jsme při výročí 700 let od naroze-
ní českého krále Karla IV. vybrali „ná-
vrat do středověku“. 

Dětský den začal dopoledne tradič-
ním branným závodem, při kterém děti 
musely plnit vědomostní i dovednostní 
úkoly jako například hod na cíl, opičí 
dráhu, musely prokázat znalosti z bez-
pečnosti silničního provozu, apod. 

Po sečtení bodů byly po obědě nejlepší 
děti v každé kategorii odměněny. 

Jak dopoledne bylo počasí téměř 
ideální, tak odpoledne přišly první, 
chtělo by se říct na dětském dnu již té-
měř tradiční, dešťové přeháňky. Poté, 
co déšť sílil, se rozhodovalo, jestli se 
odpolední program vůbec uskuteční 
a případně v jaké podobě. Naštěstí se 
nad námi letos příroda smilovala a déšť 
nakonec ustoupil. Na řadu tak mohl při-
jít Karel IV. s celou královskou družinou. 
Slavnostní nástup na plac za doprovo-
du hudby „Jede král, jede král“ přítomní 
diváci odměnili bouřlivým potleskem. 
Král přítomné děti přivítal a pozval je 
ke splnění úkolů na jejich cestě do stře-
dověku. Děti tak odpovídaly na otázky 
o středověkých postavách, zkoušely 
střílet z katapultu, beranidlem bořily 

hradby a podobně. Na každém sta-
novišti dostaly za splnění úkolu zlatou 
nálepku a na konci jejich cesty do stře-
dověku jim král za splnění všech úkolů 
dal z truhly opravdový zlatý dukát. 

Po zlatém hřebu celého odpoled-
ne pro děti byly ještě přichystané hry 
na place. Místní ochotníci ze šermířské 
skupiny MOK (Muži v Ocelových Koši-
lích) poté dětem ukázali něco z umění 
šermu a také pravý rytířský souboj. 

Dětský den pak ukončila dětská 
diskotéka, po které si taneční parket 
zabraly starší ročníky. Tentokrát, víc 
než jindy, je potřeba poděkovat organi-
zátorům za několikatýdenní a bezchyb-
nou přípravu skvělé akce a také Městu 
Moravský Krumlov, sponzoru akce!

text, foto Martin Procházka n

projevovali jako úžasní fandové. 
Vzhledem k tomu, že moje působe-

ní v pozici trenéra přípravky TJ Polán-
ka po 5 letech končí, chtěl bych ještě 
závěrem poděkovat všem, kteří se ne-
zištně a ve svém volném čase dětem 
v Polánce věnovali. V posledních letech 
to byl především pan Jan Fiala, který 
zde vychoval několik desítek nadějných 
malých fotbalistů, a dokud mu zdraví 

dovolilo, staral se o místní základnu na-
prosto obětavě. 

I přesto, že moje působení v TJ Po-
lánka končí, s dětmi se neloučím, pro-
tože od září přesouváme svoji činnost 
pod TJ Jamolice. Tam se tedy budu tě-
šit na všechny kluky i na případné nové 
fotbalové mininadšence.

Jiří Šviřák, 
foto L. Šviřáková n

cha má tvar otevřené knihy. Na konci 
nás čekal poklad s dobrotami.Také 
jsme se rádi chodili dívat pod ruce pá-
nům sklářům, kteří celý den tvořili neu-
věřitelné výrobky ze skla. Někteří z nás 
si koupili skleněné suvenýry domů, od-
vážnější si dokonce vyfoukali vlastní!

Na závěr jsme dostali diplomy 
a společně vymysleli jméno pro naše-
ho tenisového maskota. Je to TENISÁ-
ČEK!

Děkujeme trenérům a těšíme se 
příště...

 Vaši malí tenisté 
 foto Hana Řeřuchová n

Právě nám na-
stává krásné letní 
prázdninové období, 
školní rok 2015/2016 
je úspěšně za námi, 
a tak mi dovolte malé 
ohlédnutí za uplynu-
lým rokem. V tomto 

roce jsme nabízeli na Domečku 48 
zájmových kroužků, kde rozvíjeli své 
schopnosti a dovednosti ve sportu, vý-
tvarném tvoření, pohybu, cizím jazyce, 
tanci i zábavě nejen děti, ale také do-
spělí účastníci zájmového vzdělávání. 
Doufáme, že se vám s námi v kroužcích 
líbilo, moc nám totiž na tom záleží! Je 
moc dobře, že se na Domečku scházejí 
všechny generace od nejmenších dětí 
od 1,5 roku, kteří  jsou báječní cvičen-
ci a sportovci až po tvořivé a sportovní 
babičky. 

Chtěli bychom poděkovat všem ex-
terním pracovníkům, kteří se práci s dět-
mi obětavě věnovali, a také všem přá-
telům domečku, kteří nám pomáhali při 
pořádání akcí pro veřejnost. Vzpomeňte 
si jenom třeba na lampionový průvod - 
Pochod broučků či vánoční výtvarné díl-
ny, Maškarní karneval, soutěže pro ško-

Prázdniny má DOMEČEK i ZUŠ
ly či naši největší letošní akci pro rodiny 
Den rodin v zámeckém parku.

Nyní už nás čekají letní tábory: 
Croodsovi a příměstský tábor Kabaret. 
Ponoříme se do pravěku a kabaretní 
zábavy, a že to bude pořádná legrace! 
Přejeme všem dětem i dospělákům 
krásné prázdniny, odpočinek a sluníč-
ko a žádnou nudu!  A pokud budete mít 
zájem od září kvalitně vyřešit volný čas 
svých dětí, přijďte za námi na Dome-
ček. Těšíme se na vás!!! 

za DDM Eva Ostrovská n

S přáním na prázdniny se připoju-
je k Domečku také Základní umělecká 
škola. K 1. 7. 2016 to bude 1 rok, co 
byla zuška sloučena s Domečkem. 
Po roce usilovné práce můžeme kon-
statovat, že se nám dařilo. To ovšem 
posoudí hlavně naši žáci, rodiče a ši-
roká veřejnost. Všem, kteří podporují 
naši organizaci, všem žákům, rodi-
čům, zaměstnancům ZUŠ a DDM přeji 
krásné prázdniny, krásnou dovolenou 
a ve školním roce 2016/2017 opět 
na šťastnou shledanou.

Vladimíra Kočí
ředitelka ZUŠ a DDM n

Během měsíce května na Střední 
škole dopravy obchodu a služeb Morav-
ský Krumlov skládali studenti čtvrtých 
ročníků oborů Autotronik, Ekonomika 
a podnikání, Mechanizace a služby 
a studenti druhého ročníku oboru Podni-
kání maturitní zkoušku. Všichni žáci ma-
turovali ve společné části ze dvou před-
mětů - z českého jazyka a jako druhý 
předmět si mohli vybrat anglický jazyk, 
německý jazyk a matematiku. V profilo-
vé části maturovali celkem ze třech od-
borných předmětů. Všechny části matu-
ritní zkoušky splnilo 45 studentů. 

Červen byl ve znamení závěrečných 
zkoušek oborů Stravovací a ubytova-
cí služby, Kuchař a číšník, Umělecký 
kovář a zámečník, pasíř, Podkovář 
a zemědělský kovář, Mechanik opravář 
motorových vozidel, Strojní mechanik, 
Truhlář, Karosář a Obráběč kovů. Závě-
rečná zkouška měla u všech oborů pí-
semnou, praktickou a ústní část. Výuční 
list převzalo 72 absolventů na zámku 
v Moravském Krumlově a 32 absolventů  
na Městském úřadě v Ivančicích.

Všem absolventům gratulujeme 
a přejeme úspěšné vykročení do dalšího 
života.                   Mgr. Iveta Kováříková n

SŠDOS ukončilo 
144 absolventů
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Ze ZŠ KlášterníTráva, tráva, tráva …
Naše město přežilo odchod pana Kubíka, výkonného (doslova) ředitele Technické 

a zahradní správy, která se nám starala mimo jiné o tak důležité věci, jako je likvidace 
odpadků a údržba zelených ploch (velké poděkování za to, hrůza mne jímá, když vidím 
v TV hory odpadků na pařížských ulicích jako důsledek nefungování tamních Technic-
kých služeb), do důchodu, a v důsledku toho přiřazení této organizace ke Správě majet-
ku města, kde byl předtím bezdůvodně nahrazen dlouholetý zkušený a úspěšný ředitel 
pan Kabelka na základě „výběrového řízení“ člověkem, který o oboru nemá ani tušení.

Mlčící většina našeho města, jak už je zvyklá, neříkala nic, ale „na jejich slova do-
šlo“. Třeskutá nová péče o životní prostředí města začala likvidací spousty skupinových 
i solitérních stromů a keřového podrostu, kterýžto komplex měl nenahraditelný význam 
pro zastiňování půdy a udržování vody v ní. Při suchu vpravdě katastrofálním, které nás 
v posledních létech postihuje (letošní lokální výjimky pouze potvrzují pravidlo – přívalová 
voda se stejně ve zdevastované krajině a na polích s podorničím utuženým na kámen 
nemůže udržet ani vsáknout), je každý odstraněný strom i keř, který neohrožoval životy 
lidí, zločinem na přírodě i člověku. V minulém příspěvku jsem psal o mnohaset watovém 
chladicím výkonu stromového a keřového porostu pro půdu i ovzduší, což pochopili 
osvícení radní i úředníci v některých městech (Hradec Králové, Brno aj.) na základě ob-
jednaných termovizuálních studií. Každý stupeň ochlazení půdy vegetačním krytem v ní 
pomůže zachovat desítky litrů vody. Studie jsem jako odkazy na internet dal k dispozici 
i vedení města.

Náhradní vysazení malých stromků, z nichž teprve za dvě generace mohou vyrůst 
stromy schopné převzít důležitou termoregulační roli, pokud je vandalové dříve nezničí, 
je doslovným „křížkem po funusu“ živé, neuschlé přírody. Trsy trav a místní skalkové 
úpravy jsou z hlediska ochrany vody v přírodě k ničemu. Sluncem rozpálené kameny 
skalek účinkují na vodní režim půdy stejně jako topné spirály. Zálivková voda se také 
odpaří, a navíc zvýší deficit vodního ekosystému, když se z něj čerpá. Ovšem oku laika 
tyto „úpravy“ snad i lahodí.

Po nutném zopakování některých faktů se dostávám k letošnímu největšímu pro-
blému. Moravský Krumlov má ve vlastnictví asi 80 hektarů (kdo nezná hektary, je to asi 
800 000 m2) zelených ploch, z nichž 25 hektarů je nutné pravidelně ošetřovat sečením. 
V minulých dvou létech byly všechny plochy sekány asi osmkrát (tedy se celkem ošetřilo 
1 000 000 m2). Tato povinnost přešla od 1. 1. 2016 s veškerou odpovědností (podle zá-
znamu v obchodním rejstříku) na ředitele Služeb města. Na katastrofu, která nastala, si 
lidé stěžují dokonce už i nahlas.

Občané Rakšic letos urgovali posečení obecních ploch asi třikrát. Mezitím tráva pře-
rostla. Do Rokytné se sekáči dostali poprvé v první polovině června. V celém městě není 
situace příliš odlišná. Příklad ošetřování zelených ploch na Sídlišti však nejvíce svědčí 
o zcela zanedbaném manažerském vedení Služeb města. Velká plocha pod Albertem 
byla posekána (podruhé) někdy v předposledním květnovém týdnu. Ostatní plochy zů-
staly tak. Skupina se strunovkami přišla asi za 10 dnů a posekala břeh u silnice Zno-
jemská. Ostatních ploch se zase nedotkla. Opět jsme tuto skupinu viděli v pátek 10. 6., 
kdy byla samochodnou sekačkou posekána plocha pod Albertem (potřetí) a strunovkami 
část metrové trávy v Sídlišti, která byla shrabána na hromady. Tyto hromady na místě 
zahnívaly do pondělí 13. 6. Zbytek metrové trávy v Sídlišti opět zůstal – dosekávali to při 
čtvrtém příjezdu. Co na to ekonomika? Vracet se na jedno místo několikrát kvůli stejné 
seči a nechat přerůstat trávu do těžko zvládnutelné výšky se přece musí prodražit, ne-
hledě na produktivitu! V minulosti byl celý prostor posekán najednou v době, kdy měla 
tráva 10-15 cm, a také se dala odvézt jednou rikšou. Dnes již na to bude třeba velký 
valník a celá četa na nakládání nebo několik cest rikšou.

Přerostlá tráva není jen problém estetický a technický. Je všeobecně známo, že 
pyl trav patří k nejnebezpečnějším alergenům. V současné populaci trpí třetina dětí 
a pětina dospělých alergiemi. Jak je možné, že zodpovědný manažer nechá v Sídlišti 
i jinde trávy vykvést a není schopen včas zorganizovat tolik pokosů, kolik je třeba? Jak 
je možné, že mu vedení města dovolí takovou zdraví ohrožující nečinnost? V minulosti 
se trávy nenechávaly vykvést nikdy! Není náhodou vina v neznalosti vedení a šetření 
lidmi na nepravém místě? Jestliže situace vyžadovala vždy ke včasnému zvládnutí 
údržby zelených ploch určitý počet lidí, musí být k dispozici! Nemohu přece jako ma-
nažer propustit 10 lidí a nechat metrovou trávu?! Úřad práce jistě má dotované lidi 
na výpomoc jako v minulých létech. Kromě toho je v MK dost lidí na sociálkách. Nelze 
jim nabídnout tuto práci? Kam přišly peníze, které mívala v rozpočtu TaZS na tuto 
činnost? Problém je v tom, že s přihlédnutím k rozsahu sečených ploch to musí být 
nepřetržitá činnost v kruhu. Buď se začne v Rakšicích a skončí v Polánce nebo nao-
pak, ale neexistuje žádné období, kdy by si Služby mohly od sečení trávy vydechnout. 
Udělají-li to přesto (z neznalosti věci), nastane zase katastrofa. Občané z některých 
míst už zase urgují přerostlou trávu.

Moje prababička říkávala: „Hochu, z h…a bič neupleteš. A když upleteš, tak neza-
práskáš!“ Vypadá to, že měla pravdu. Ale proč mají manažerské selhání a chybné plá-
nování odnášet občané a jejich děti? Je také smutné, když krumlovští občané konstatují, 
že na svých cestách po okolí vidí, jak se naše město v péči o veřejnou zeleň propadlo 
z bývalé špičky někam ke dnu.

Nakonec ještě poznámku. Smluvní právníci zařídili, aby byl aktualizován záznam 
Správy majetku v Obchodním rejstříku u Krajského soudu. Teď už by bylo jenom třeba, 
aby někdo odpovědný nechal aktualizovat záznam o Službách města na městských we-
bových stránkách www.mkrumlov.cz, a to zejména z hlediska doplnění převzaté náplně 
činnosti po TaZS. Nutné je také citovat poslední odstavec zápisu v Obchodním rejstříku, 
aby občané věděli, jak a z čeho vlastně nová organizace od 1. 1. 2016 vznikla a kdo 
za její činnost odpovídá.

Ing. Jaroslav Mokrý  n

Výlet do Moravského krasu
26. května vyrazily třídy 5. A  a 5. B 

na výlet do Moravského krasu. Nejdříve 
jsme navštívili jeskyni Balcarku. Vidě-
li jsme krásnou krápníkovou výzdobu. 
Po prohlídce jeskyně jsme se vydali 
pěšky k propasti Macocha. Prohléd-
li jsme si ji z obou můstků. Lanovkou 
jsme sjeli k Punkevní jeskyni, ve které 
jsme jeli i na lodičkách. Krápníky vytvá-
řely krásné tvary, např.: medvědí tlapu, 
kostru turisty, pecku broskve, anděla, 
perníkovou chaloupku. Potom jsme se 
ještě svezli vláčkem. Domů jsme si při-
vezli hodně zážitků i suvenýrů. Celý vý-
let jsme si moc užili a děkujeme za něj 
našim paním učitelkám.

ZŠ Klášterní, 5. B

Sečení trávy zrychlí nová technika
Milí sousedé a sousedky, 

věřím, že některým z vás leží sekání trá-
vy a úprava veřejných prostor na srdci.  
Na vašem místě bych to cítil stejně. Mít 
zarostlé okolí domu je samozřejmě ne-
příjemné. Dovolte mi proto, abych vám 
vysvětlil, proč na některých místech došlo 
k časové prodlevě. 

Zároveň bych se však rád ohradil pro-
ti tvrzením pana Mokrého. Je samozřej-
mě jednoduché všechno kritizovat. Není 
nic jednoduššího, než sednout a sepsat 
pamflet, podle kterého je všechno špatně 
a mělo by se to dělat jinak. Bohužel při 
neznalosti problematiky, souvislostí a fak-
tů se to nedá nazvat ničím jiným než vý-
křikem do tmy.

A jaká jsou tedy fakta?
První tráva naroste vždy a všude stej-

ně vysoká a někde se musí začít a někde 
skončit. V ideálním případě bychom po-
stupovali z jednoho konce města na dru-
hý. Nicméně život je pestřejší než plány 
na papíře. Přednost musel například do-
stat zámecký park, který jsme sekali tři-
krát, protože se v něm konaly významné 
akce – Vrabčák fest, Mistrovství České 
republiky v discgolfu a Den rodiny. Tak vý-
znamné akce, na které se sjeli lidé zdale-

ka, si samozřejmě zasloužily odpovídající 
prostředí a posekaný trávník k tomu patří. 
Věřím, že spousta z vás souhlasí s tím, že 
vydržet o pár dnů vyšší trávu v okolí vaše-
ho domu stojí za to, pokud Krumlov ožije 
zajímavými akcemi.   

Navíc jsme se sekáním začali o pár 
dní později, neboť jsme čekali na novou 
techniku, která nahradila zahradnické 
stroje, které již byly za hranicí životnosti. 
Pořídit stroje do majetku jedné z organi-
zací města není tak jednoduché, jako kou-
pit si něco do domácnosti. Není možné 
jen tak někoho poslat do hobymarketu pro 
novou sekačku. Na dražší věci jsme sa-
mozřejmě museli udělat výběrové řízení, 
a to chvíli trvá. Nicméně je to konec konců 
ve vašem zájmu, díky tomu jsme dosáhli 
nejnižší možnou cenu a ušetřené peníze 
můžeme použít na něco jiného.

Rád bych také zdůraznil, že nové za-
hradnické stroje v hodnotě zhruba 800 
tisíc korun jsme mohli pořídit díky úspo-
rám, které vznikly sloučením Technické 
a zahradní správy se Správou majetku 
města. Nová organizace se činí i jinak. 
Jen za prvních šest měsíců její pracovníci 
například opravili a postavili nové chodní-
ky v hodnotě 300 tisíc korun (v ulicích Bří. 

Čapků, Václavská a Sídliště) či odstrani-
li panely a rampu v parku, na což město 
plánovalo původně vynaložit dalších 300 
tisíc korun. Na tyto práce si dříve město 
najímalo dodavatelské firmy a díky tomu 
jsme tuto významnou částku ušetřili.

A to přesto, že již nemůžeme pro 
veřejné práce využívat tolik dlouhodobě 
nezaměstnaných z evidence Úřadu prá-
ce, kolik bychom chtěli. Proti stavu před 
dvěma lety máme nyní o pět lidí méně. 
Ministerstvo práce a sociálních věcí totiž 
radikálně změnilo svou politiku a předpi-
sy ohledně zaměstnávání lidí z evidence 
Úřadu práce pro veřejně prospěšné prá-
ce. Konkrétního člověka nejde zaměstnat 
opakovaně. To je samozřejmě škoda, ne-
boť mnozí se osvědčili.

Věřím, že teď, když znáte všechna 
fakta a skutečnosti, rozumíte lépe tomu, 
že posekat a upravit veřejné plochy 
na všech místech města nešlo tak rych-
le, jak bychom všichni chtěli. Nicméně 
máme dobře fungující městské technic-
ké a zahradnické služby, máme novou 
techniku, a tak se tato situace již nebude 
opakovat.

Tomáš Třetina, starosta n

Od 14. června je GMK držitelem 
unikátního certifikátu Světová škola. Je 
to ocenění, které uděluje organizace  
Člověk v tísni. Garantuje, že se škola 
zabývá regionálními problémy i s glo-
bálním přesahem a snaží se je řešit. 
Záštitu projektu udělilo Ministerstvo 
školství a Ministerstvo zahraničních 
věcí. Naši studenti z kvinty  dostali certi-
fikát za projekt Jezme to nejlepší z jižní 
Moravy. Obešli obchody v Moravském 
Krumlově i v Miroslavi, sestavili tabulku  
prodejců lokálních výrobků a letáček  
o významu regionálních  potravin. In-
formační kampaň vyvrcholila Regionál-
ním piknikem, kdy studentům pomáhaly 
různé firmy - např. Pomona Těšetice. 

GMK je držitelem certifikátu Světová škola

Zájezd do Londýna
Na začátku června pořádala ZŠ 

Klášterní ve spolupráci se Student 
Agency zájezd do Londýna. Cesta byla 
docela rychlá a druhý den jsme už dora-
zili na místo. Zhlédli jsme řadu památek 
a večer jsme se ubytovali v rodinách. 
Další den jsme jeli na Windsor Castle, 
kde bylo opravdu krásně. Večer jsme se 
opět vrátili k rodinám. 

Poslední den jsme viděli Tower 
Bridge a Tower of London. Večer jsme 
se vydali na zpáteční cestu domů, 
i když se nikomu nechtělo. Zájezd se 
mi moc líbil a hned bych se do Londýna 
vrátila.

Jana Závišková, 8. A
foto Mgr. Lucie Havlišová

Noc na škole
V pátek 17. června jsme se ve čtyři 

hodiny sešli před budovou naší ško-
ly. Čekala nás akce, na kterou jsme 
se moc těšili, protože jsme měli školu 
poznat trošku jinak. Nejdříve jsme si 
v prostorách školní družiny našli mís-
to, kam jsme si uložili své věci a hlavně 
si připravili místečko na spaní. Potom 
jsme se rozdělili do družstev a řešili 
kvízy, rébusy, tajenky a další zajímavé 
úkoly. 

V šest hodin nastal čas na přípravu 
večeře, kterou jsme si ve skupinkách 
sami uvařili. Všichni jsme si moc pochut-
nali. Po krátkém odpočinku, jsme hráli 
zábavné pohybové hry, u kterých jsme 
se hodně nasmáli. Přišla desátá hodina 
a s ní hygiena a příprava na spánek, ale 
byli jsme plni dojmů, tak jsme si ještě 
dlouho povídali. Někteří z nás už spali, 
když se o půlnoci ozvalo zvonění. Če-
kala nás další hra, jen s baterkou v ruce 
jsme plnili další úkoly. Škola byla potmě 
trošku strašidelná, ale všichni jsme to 
statečně zvládli. Nakonec nás přepadl 
spánek. Ráno jsme si připravili snída-
ni a čekali, až pro nás přijedou rodiče, 
i když se nám domů vůbec nechtělo. 
Noc na škole byla moc prima.

5. B n

Návštěvníci ochutnali regionální výrob-
ky a zapojili se i do marmeládové sou-
těže.  V Americkém centru v Praze se 
pak konala konference s předáváním 
certifikátů, kterým byli pověřeni zástup-
ci Ministerstva školství, zahraničních 
věcí a ČŠI. Kvintáni se představili s pre-
zentací a se zástupci dalších šesti škol 
si vyměnili nejen zkušenosti, ale i adre-
sy.  Parta z kvinty dělá pro slávu GMK 
opravdu maximum.  Ve všem je podpo-
ruje paní profesorka Lenka Faltýnková.  

Červen je věnován Jaderné ma-
turitě, vodě a výletům. Na třídenní Ja-
dernou maturitu do Jaderné elektrárny 
Dukovany se přihlásili čtyři septimáni. 
Během dvou dnů absolvovali prohlídku  
Informačního centra, několik předná-
šek, exkurzi do prostor nakládání s ja-
derným odpadem, návštěvu trenažeru.  
Třetí den byl věnován maturitnímu tes-
tu a setkání s předsedkyní SÚJB - paní 
Danou Drábovou. Účast na Jaderné 
maturitě patří vždy k nezapomenutel-
ným zážitkům.

Vodácký kurz je neodmyslitelnou 
součástí studentského života. Zájemci 
ze sekundy, kvinty, septimy a 3. A vy-

razili 6. 6. Nejprve absolvovali výcvik 
na suchu a pak hurá na Vltavu! Čekal 
je úsek z Vyššího  Brodu do kempu 
Viking, plavba do Českého Krumlova. 
Nádherné město i se zámkem okouzlilo 
všechny a noční vyjížďka na raftech - to 
byla třešnička na dortu. Poslední plav-
ba, mimochodem téměř nedotčenou 
přírodou -  měřila 18 kilometrů a končila 
v Boršově nad Vltavou. Dokonalá ro-
mantika. Není divu, že kdo může, jezdí 
na vodu každý rok!  Červen je zasvěcen 
i výletům.  Prima se sekundou s paní-
mi profesorkami Ráblovou, Houžvovou 
a Tesařovou se vydala do rekreačního 
centra v Křižanově.  Mládež se vyřádila 
na lanech v korunách stromů, zkoušela 
lukostřelbu, aquazorbing i bamber - kdy 
se ze studentů staly obrovské koule 
na nohách a laškovaly mezi sebou.  Ne-
chyběl ani paintball, opékání špekáčků 
a zpěv s kytarou. Podobný program měli 
i prváci v Baldovci, kam je vyvezly paní 
profesorky Sobotková a Šlapanská. 
Adrenalinové sporty byly doplněny o ná-
vštěvu Sloupsko - šošůvských jeskyní 
a prohlídku zámku v Rájci. Kvinta, sexta 
a 2. A daly přednost Vranovské přehra-
dě. Čekala je prohlídka Bítova, Cornštej-
na, plavba parníkem a lenošení v kem-
pu. Profesorský sbor - paní Faltýnková, 
Štefková, Tesařová i pan Záviška - jistě 
také neměl námitky.  A na závěr tradičně 
blahopřání. A opět Tereze Třetinové ze 
septimy, která získala 3. místo v literár-
ní soutěži Skrytá paměť Moravy. Velký 
obdiv a obrovské blahopřání patří Ště-
pánce Grunové z kvinty, která vybojova-
la 2. místo v celostátním kole Student-
ské odborné činnosti!!! Reprezentovala 
sebe i GMK s prací o hospodářských 
dějinách Hostěradic. Štěpánka je pro-
stě úžasná!!!

Mgr. Eva Šlapanská
foto I. Sobotková a P. Štrausová n
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       POSLEDNÍ ŠANCE PRODAT SVOJI NEMOVITOST           
 ZA VYŠŠÍ CENU.                                                       
 V BUDOUCNU BUDETE MUSET SLEVIT! 

 

Přemýšlíte nad prodejem své nemovitosti a nevíte, zda je správný čas? Čekáte na tu pravou 
konstelaci hvězd? Níže Vám možná dáme důvod k přemýšlení proč ji prodat co nejdříve. 
V polovině června uvedla Česká národní banka, že od října tohoto roku již bude prakticky 
nemožné poskytnout zájemcům o koupi nemovitosti 100% úvěr. Budou mít možnost využít 
úvěr pouze na 95% z ceny nemovitosti. Aby toho nebylo málo v příštím roce od 1. 4. bude 
k dispozici jen 90% úvěr coby možný maximální. Proč by Vás to jakožto prodávající mělo 
vůbec zajímat? 

Ač se to nezdá, je to velice zásadní změna. Omezení hypoték v takovéto míře může mít za 
důsledek snížení poptávky po bytech. Jelikož zájemci o koupi nemovitosti nedosáhnou na 
financování, může, a s největší pravděpodobností to bude mít za následek snižování ceny. Což 
pro majitelé bytů, kteří zvažují prodej, není úplně radostná zpráva. 

Ve většině případů chcete svoji nemovitost prodat za co možná nejvyšší možnou tržní cenu. 
Pokud omezení hypoték způsobí snížení ceny nemovitostí, je výhodné zvážit prodej své 
nemovitosti již dnes a dát ji do prodeje s předstihem vzhledem k plánovaným změnám.  

Proč se ochudit o nezanedbatelné peníze? 

Možná Vás napadá, zda tato razantní změna nebude mít fatální dopad na banky. Dopad na 
banky tak zásadní nebude. Banky věděly o plánované změně. V poslední době neměly 100% 
hypotéky tak markantní podíl na poskytnutých hypotékách. ČNB své doporučení na omezení 
hypoték čerpala z mezinárodních standardů. Toto doporučení není závazné, každopádně se 
jimi banky budou řídit a v jeho důsledku budou hypotéky pravděpodobně ještě více omezeny. 
Hlavně ty, které se vychylují z hlavního proudu. Bude se klást větší důraz na bonitu a vlastní 
zdroje klienta. 

Pro radu v oblasti realit volejte na : 730 195 180 

                Jana Makešová 
                 Specialista na prodej nemovitostí 

            Century21 Bonus Brno, www.jana-makesova.cz, jana.makesova@century21.cz 

BEZPEČNÝ PRODEJ BYTU, DOMU, NEBO POZEMKU? 
 

 Potřebujete vytvořit srovnávací tržní analýzu (STA)? 
 Zajímá vás jak zvýšit cenu vaší nemovitosti? 
 Potřebujete poradit s prodejem? 
 Dostali jste se do potíží a nezvládáte splácet? 
 Pro radu v oblasti realit volejte:  730 195 180, nebo zdarma 800 101 128 

 

Vybíráme z našich poptávek:  
 RD 3+1 v Mor. Krumlově, Ivančicích a okolí, dobrý stav, cena do 2,5 mil. Kč 
 Pro velkou rodinu RD min. 4+1 a větší. Ihned obyvatelný, do 5 mil. Kč  
 Byt 3+1 Mor. Krumlov a okolí, dobré autobusové spojení, cena do 1,4 mil. Kč    
 Malý byt 1+kk, 1+1, panel/cihla, výtah nebo do 1. patra, spěchá                                 

 

Century21 BONUS BRNO, Křenová 71, 602 00 Brno, jana.makesova@century21.cz 

 

inzerce

Zavedená truhlářská firma
ACER WOODWAY z Brna se zaměřením 
na komplexní vybavování interiérů
především dýhovaným nábytkem 
hledá zaměstnance na pozici truhláře
pro výrobu a montáž. 
Nabízíme zajímavě ohodnocenou tvůrčí 
práci na originálních realizacích interiérů. 
V případě zájmu volejte na 603 178 498 
nebo pište na info@acerww.cz 

30. červen 2016 se stal pro žáky  
9. třídy posledním dnem docházky 
na základní školu. Po prázdninách se 
z nich stanou středoškoláci. Rozlouči-
la s nimi celá škola symbolickým po-
sledním zvoněním, kdy prošli špalírem 
všech žáků a učitelů, ale také slavnost-
ním aktem předání závěrečného vy-
svědčení a pamětního listu z rukou sta-
rosty města Tomáše Třetiny. Přejeme 
jim do budoucna jen to nejlepší, vždyť 
přece na základech ze ZŠ Ivančická se 
dá stavět! 

Loučení na diskotéce v atriu naší 
školy

Ve středu se uskutečnila závěrečná 
diskotéka v režii 9. třídy na téma Cir-
kus. Bylo to super! Děkujeme.

Soutěž ve sběru starého papíru
Po celý měsíc květen 2016 probíhala na naší škole sou-

těž jednotlivců a třídních kolektivů ve sběru starého papíru. 
Soutěže se mohl zúčastnit každý žák základní školy, základní 
školy speciální i základní školy praktické.  V letošním školním 
roce se podařilo nasbírat neuvěřitelných 11 087,7 kg! Aby bylo 
zápolení třídních kolektivů maximálně  spravedlivé, byl celko-
vý výsledek třídy přepočítán na průměr na žáka. A jak to tedy 
dopadlo?

Třídní kolektivy:
1. místo 9. třída  142,5 kg na žáka
2. místo 1. třída  112,1 kg na žáka
3. místo 4. třída  81,3 kg na žáka
4. místo 2. třída  77,8 kg na žáka
5. místo 5. třída  62,4 kg na žáka

Jednotlivci:
1. místo Lukáš Mlčoch, 9. tř. 750 kg
2. místo Zdenka Hladká, 9. tř. 743,5 kg
3. místo Radek Světlík, 2. tř. 731 kg 
4. místo Aneta Bumbálková, 3. tř. 502kg
5. místo Tereza Fráňová, 5. tř. 478,5 kg
6. místo Lenka Plachá, 9.tř.  469 kg 
7. místo Sára Čejková, 2. tř. 435,5 kg
8. místo Hana Havelková, 4. tř. 426,9 kg

Vítězům gratulujeme a děkujeme všem rodičům, kteří pod-
pořili  své děti v této soutěži. A letos ta podpora byla opravdu 
pořádná!!! Výtěžek ze získaného sběru bude využit na další 
aktivity školy.

text Mgr. Michaela Vejvalková, Eva Ostrovská
foto archiv ZŠ Ivančická n

Zprávičky ZŠ Ivančická
Naši „deváťáci“!

Závěr školního roku byl bohatý 
na spoustu zajímavých akcí. Například 
dvě třídy strávily noc ve škole, dyslek-
tický kroužek nacvičil a sehrál divadelní 
představení pro školní družinu, 1. třída 
vyrazila do doškové chaloupky do Pet-
rovic, třídy absolvovaly zajímavé školní 
výlety… Vše se ale nevejde do malého 
novinového sloupku. Více informací 
a fotografií najdete na www.zsivancic-
ka.cz.

Přejeme Vám všem krásné léto a těšíme se 
na další školní rok.

ZŠ MK Ivančická

    

           

 Erasmus+ 

 

Ve spolupráci s  městem  Moravský Krumlov, jazykovou školou Alrete a střední školou 
Gymnázium v Moravském Krumlově připravila  naše Základní škola Ivančická projekt na 
podporu  žáků při rozšířené výuce anglického jazyka s cílem dosáhnout odpovídající úrovně 
znalosti jazyka u jednotlivých skupin a složení Cambridgeské zkoušky.  Na ZŠ Ivančická se 
jedná o získání certifikátů na úrovni STARTERS, MOVERS, FLYERS a KEY ENGLISH TEST. 

Žáci 2. až 8. třídy obdrželi na základě složení zkoušek certifikáty o dosažení daného stupně 
znalosti anglického jazyka. Tyto dovednosti byly testovány v oblasti čtení a psaní, poslechu  
a mluveného projevu. 

STARTERS  je první ze tří zkoušek Cambridge English: Young Learners (YLE), začátečníci (8 žáků  
2. - 4. tř.). 

MOVERS  je druhou ze tří zkoušek Cambridge English: Young Learners - motivuje děti ke komunikaci       
v angličtině v reálných situacích (11 žáků 5. - 7. tř.). 

FLYERS je nejvyšší ze tří zkoušek Cambridge English: Young Learners -dítě rozumí jednoduché 
angličtině v každodenních situacích a je schopno komunikovat v základní angličtině (11 žáků 5. - 8. tř.). 

KET Tento certifikát odpovídá úrovni A2 Evropského rámce- pre-intermediate. Je uznáván v zahraničí  
a dokládá, že ovládáte základy angličtiny a že jste schopni se dorozumět v každodenních situacích. 
Certifikát má celoživotní platnost (11 žáků 4. -  8. tř.). 

PET stupeň B1- je určen pro úroveň intermediate - Certifikát prokazuje Vaši schopnost 
komunikovat v řadě každodenních situací s rodilými mluvčími i cizinci. Certifikát má celoživotní 
platnost a je mezinárodně uznávaný (Matyáš Vejvalka, 8. tř.). 

Pro účast na projektu vybíráme zástupce pedagogů z prvního i  druhého stupně, protože se na 
naší škole vyučuje anglický jazyk od 1. třídy do 9. třídy. Vybraní pedagogové vyjíždějí v rámci 
projektu Erasmus + na studijní pobyty do zahraničí (Anglie, Malta), aby načerpali nové znalosti 
a dovednosti, které  podpoří výše popsaného jazykového vzdělávání. 

Projekt bude pokračovat i v dalším období a žáci budou mít možnost rozšiřovat své znalosti  
a dovednosti a na základě úspěšně vykonaných zkoušek, a získat tak certifikáty odpovídajících 
vyšších úrovní. 

ZŠ MK Ivančická 

Výstava ručních prací seniorů
V úterý 14. června uspořádali obyvatelé DPS výstavu svých ručních  prací. Vyšívané 

ubrusy, háčkované a pletené výrobky, předměty z překližky a obrázky vytvořené ubrouskovou 
technikou obdivovalo víc než šedesát návštěvníků výstavy. Celkem bylo vystaveno 75 kusů 
výrobků. 

Chci poděkovat všem, kteří se na výstavě podíleli.

 Bohumila Sobotková n
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Kulturní servis
• Červenec - srpen - VÝSTAVA - Vý-

stava 150 let státní dráhy z Brna 
přes M. Krumlov do Vídně a Zno-
jma otevřeno: po - pá od 8 -11 a 12 
-16 hodin, so 9 - 12.30 a 13 - 16 
hodin, ne 10 - 12.30 a 13 -16 ho-
din, vstupné 20, Kč, snížené 10,- 
Kč, děti a školy zdarma, galerie 
Knížecí dům

• Červenec - srpen - VÝSTAVA - Vý-
značná díla ze sbírky Jana a Medy 
Mládkových, otevřeno: út - ne 
od 10.00  - 12.30 a 13.00 - 17.00    
hodin, vstupné 80 Kč, snížené  
60 Kč, ZTP zdarma, zámek  
M. Krumlov

• Červenec - srpen VÝSTAVA - „Pa-
rafráze obrazu“ - práce  výtvarného 
oboru ZUŠ M. Krumlov, I. poscho-
dí - po dobu, otevření MěÚ, ZUŠ  
M. Krumlov   

• Červenec - srpen - VÝSTAVA - fo-
tografie, básně - Martina Primová, 
Galerie Plachý

• Červenec - srpen - ČTENÍ NA KOU-
PALIŠTI - návštěvníci si zdarma 
mohou vypůjčit z regálu čtení 
a zpříjemnit si tak chvíle na koupa-
lišti, knihovna M. Krumlov

• 19. 7. - TRHY - Prodejní trhy od 8 
do 16 hodin, nám. T. G. Masaryka, 
Moravský Krumlov

• 22. 7. - KONCERT - Aneta Lange-
rová - Na radosti, začátek v 21.00 
hodin, nádvoří zámku M. Krumlov, 
vstupné 450 Kč, prodej na IC M. 
Krumlov, vstup na zámecké nádvo-
ří od 19. 30 hodin, MěKS M. Krum-
lov

• 5. až 6. 8. - FESTIVAL AFRICKÉ 
HUDBY - VI. DJEMBE MARA-
THON, začátek v pá od 18.00 
hodin, v so od 14.50 hodin, 
vstupné: jednodenní vstupenka  
150 / 200 Kč, dvoudenní vstupenka  

Můj modrý článek dnes nebu-
de dlouhý a musí zákonitě začít 
radostí – město Moravský Krum-
lov koupilo zámek! Byl to boj 
a běh na delší trať, než se čeka-
lo, ale v tuto chvíli je již jasné, že 
budoucí historie se bude psát již 
zámeckým písmem. I ve chvílích, 
kdy ještě tato renesanční nemovi-
tost Krumlovu nepatřila, bylo jas-
né, že zámek může žít. Nyní ožije 
o to víc. Já chci velmi poděko-
vat vedení města a hlavně panu 
starostovi za to, že i v nepřízni 
všech okolností nepolevili v tahu 
na zisk zámku a dovedli tuto dle 
mého názoru nezbytnou operaci 
do konce.

O prázdninách i po prázdni-
nách tedy můžete užívat kultur-
ních akcí na zámku, který již brzy 
bude náš. Kulturní akce ale budou 
probíhat samozřejmě nejen v zá-
meckých prostorách a doufám, že 
všechny vám krásně zpestří léto. 

O všech připravovaných ak-
tivitách se můžete dočíst v těch-
to novinách i na webech MěKS, 
města i na FB.

Přeji vám hodně sluníčka, po-
hody a kultury.

Bořivoj Švéda,  
ředitel MěKS n

KULTURA NECHŤ 
VÁS PROVÁZÍ

Moravskokrumlovské noviny

Okno do muzea: Muzejní noc na Floriánku

Dne 3. 6. 2016 proběhla zajímavá 
akce z cyklu tzv. Muzejních nocí, které 
Asociace muzeí a galerií ČR každo-
ročně vypisuje, letos již po dvanácté. 
Letos byly pro zajímavost vypsány 
termíny mezi 20. 5. – 11. 6. a zaháje-
ní proběhlo ve Středočeském muzeu 
v Roztokách u Prahy. 

Městské muzeum Moravský Krum-
lov se tentokrát spojilo s farností  
M. Krumlov a zdejší Muzejní noc byla 
uspořádána v kapli sv. Floriana nad 
městem. Kaple bývá otevřena pouze 
několikrát do roka, navíc její brány se 
ve večerních hodinách tak často neo-
tevírají. Akce probíhala mezi 19. - 22. 
hodinou a těšila se velkému počtu 
zájemců, kterých se dalo napočítat 
ke sto padesáti. Ten večer provázelo 
příznivé počasí a k celkové příjemné 
a působivé páteční atmosféře výraz-
ně přispěl výklad faráře P. Bublana  

250/350 Kč, děti do 150 cm zdarma 
(nutný dozor), MěKS, ALMA

• 13. 8. - DEN S HASIČI - Ukázky 
složek IZS, zahájení ve 14.00 ho-
din, náves Rakšice, info: www.ha-
sici-raksice.estranky.cz, SDH Rak-
šice

• 16. 8. TRHY - Prodejní trhy od 8 
do 16 hodin, nám. T. G. Masaryka, 
Moravský Krumlov

• 26. až 28. 8. ZÁJEZD - Prodlouže-
ný víkend na Šumavě, info: Pavel 
Jelínek, tel: 737 445 225, Výletníci 
Moravský Krumlov, z. s.

• 1. až 4. 9.  FESTIVAL - Malý 
festival loutky, Moravský Krumlov, 
Rakšice, Rokytná, Polánka -  ter-
míny sledujte na plakátech fes-
tivalu, zahájení festivalu je 1. 9. 
na náměstí T. G. M. v M. Krumlově  
v 15.00 hodin, loutkový workshop  
- 2. 9. ve 13. 00 - 17. 00 hodin, MěKS  
M. Krumlov, 

• Září - Výstava kreseb -  Andrea 
Havlíčková - pastel, I. poschodí - 
po dobu otevření MěÚ, MěKS M. 
Krumlov, 

• Září - Výstava obrazů, olej - Lada 
Novotná, Galerie Plachý

• 3. - 4. 9. - HODY - Rozmarýnové 
hody, Moravský Krumlov - Polán-
ka, Sdružení Občanů Polánky

• 4. 9. - Dny evropského dědictví, 
zámek a kaple sv. Floriána, Město 
M. Krumlov

• 15. 9. - BESEDA S AUTORSKÝM 
ČTENÍM - M. Hejkalová a J. Kra-
tochvíl, začátek v 17.30 hodin 
v GKD, vstupné 45 Kč, knihovna 
Moravský Krumlov

• 16. 9. - Koncert - Pocta A. Mucho-
vi - zámecká kaple M. Krumlov, 
MěKS M. Krumlov

MěKS n

a M. Jelínka k pohnuté historii této 
stavby s duchovním podtextem a po-
sláním. Jménem muzea jim za to patří 
veliký dík. 

Rovněž  je pozitivně hodnocena 
výstava umístěná v Knížecím domě. 
Koho zajímá historie železnice spoje-
ná s městem Moravským Krumlovem, 
měl by tuto výstavu určitě navštívit. 
Zajímavé momentky si tam najde kaž-
dý, je to typ i na strávení společné 
chvilky pro rodiny s dětmi. Budeme 
se těšit na vaši návštěvu této výstavy  
do 21. 8. Na podzim se pod patronací 
městského muzea můžete těšit na tra-
diční jednodenní „Výlet s muzeem“ 
dne 1. 10. a na trampskou výstavu, jež 
bude zahájena začátkem října. 

Pěkné léto všem přeje

Martin Kuča  n

Městská knihovna
6. - 22. září - putovní výstava knih a ilustrací z katalogu Nejlepší knihy dětem 2015 - 2016. 

Výstava bude nainstalovaná v 1. patře na chodbě před knihovnou.
15. září: Autorské čtení Markéty Hejkalové a Jiřího Kratochvila. Beseda s autorským čtením k 125. výročí

založení knihovny v galerii Knížecí dům v 17.30 hod. Prodej knih s autogramiádou autorů. 


